Nº 92, segunda-feira, 16 de maio de 201624 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016051600024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

conforme especificado(s) no(s) item (ns) constantes do Termo de
Referência, anexo I do Edital de Pregão nº 63/2015, que passa a fazer
parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços
apresentada pela licitante classificada em primeiro lugar, na avaliação
dos itens: 70, 72, 73, 79, 102, 106 e 118 no valor total registrado para
o fornecedor: R$ 170.856,00. Vigência: 12 (doze) meses contados da
data de sua publicação no DOU. Assinam: Pela UNIFAP: Wilma
Gomes Silva Monteiro, Pró-Reitora de Administração, Portaria nº
1325/2014-UNIFAP e pela Contratada: RICARDO LUCIO DO PRA-

DO - Representante Legal - CPF nº 319.769.108-38. Data de as-
sinatura: 16/02/2016.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO n.024/2016
Processo nº 23125.002828/2014-64 Contratante: Fundação Univer-
sidade Federal do Amapá, CNPJ nº 34.868.257/0001-81. Contratado:
XLABOR TECNOLOGIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
12.127.236/0001-72; Objeto: o registro de preços para a eventual
aquisição de Materiais Permanentes e de Consumo, conforme es-
pecificado(s) no(s) item (ns) constantes do Termo de Referência,

anexo I do Edital de Pregão nº 63/2015, que passa a fazer parte desta
Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apre-
sentada pela licitante classificada em primeiro lugar, na avaliação dos
itens: 76 e 92 no valor total registrado para o fornecedor: R$
106.160,00. Vigência: 12 (doze) meses contados da data de sua pu-
blicação no DOU. Assinam: Pela UNIFAP: Wilma Gomes Silva Mon-
teiro, Pró-Reitora de Administração, Portaria nº 1325/2014-UNIFAP e
pela Contratada: RODRIGO FAGUNDES CORREIA - Representante
Legal - CPF nº 252.986.478-04. Data de assinatura: 16/02/2016.

EDITAL No- 5, DE 5 DE MAIO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

A Reitora da Universidade Federal do Amapá - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e com a Lei n. 12.772, de 31 de
dezembro de 2012, resolve:

Art. I Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Titulos para provimento de cargos da Carreira de Professor do Magistério Superior da Universidade Federal do Amapá, nos termos do
Anexo I do Edital UNIFAP n. 20/2015, e conforme discriminado no Anexo I deste Edital.

ANEXO I

ÁREA DE CONHECIMENTO VA G A S CARGA
HORÁRIA

A P R O VA D O /
CLASSIFICADO

C A N D I D ATO N O TA
FINAL

PERFIL

1250 - Medicina de Família e comunidade/Semiologia/Habilidades Clínicas 03 20 h sema-
nais

- NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS - -

1251 - Farmacologia Clínica e Terapêutica 01 20 h sema-
nais

1 JOSE DIVINO BEZERRA FERREIRA 17.08 AT E N D E

1252 - Fundamentos da prática e da assistência em saúde/saúde pública,
medicina preventiva e comunitária/habilidades clínicas e semiotécnica

01 40 h sema-
nais

1 VIVIANE CRISTINA CARDOSO FRANCISCO 18.19 AT E N D E

2 EDIANE DE ANDRADE FERREIRA OLIVEIRA 16.15 AT E N D E
1253 - Patologia, fisiopatologia e Histologia dos sistemas locomotor, ner-
voso, cardiovascular, respiratório, digestório, endócrino e gênito-urinarios

01 40 h sema-
nais com
dedicação
exclusiva

1 IGOR VICTOR FERRIERA DOS SANTOS 18.26 AT E N D E

1254 - Fundamentos da prática e da assistência em saúde/saúde pública,
medicina preventiva e comunitária/habilidades clínicas e semiotécnica

01 40 h sema-
nais

1 MARIA CAROLINA FEIO BARROSO 19.80 AT E N D E

2 ALESSANDRA FEIJÃO SOARES 18.17 AT E N D E
3 ANDREW DE SOUSA CAIRES 15.63 AT E N D E

1255 - Semiologia/Habilidades Clínicas/Medicina de Família e comunidade 05 20 h sema-
nais

1 LECILDO LIRA BATISTA 15.85 AT E N D E

1256 - Tutorial/Semiologia/Habilidades Clínicas/Medicina de Família e Co-
munidade/ Morfofuncional

05 20 h sema-
nais

1 MOACIR DE FREITAS TOLEDO 16.40 AT E N D E

2 RAFAEL DARWICH CORAL SOARES 16.30 AT E N D E
3 ARTHUR SOUTELO SOUTO DA SILVA 16.25 AT E N D E
4 MAX ALCOLUMBRE PINTO 15.25 AT E N D E
5 MARIA TERESA RENO GONÇALVES 14.69 AT E N D E

ELIANE SUPERTI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 154032

Número do Contrato: 20/2015. Processo: 23103003088201553.
INEXIGIBILIDADE Nº 24/2015. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -CIENCIAS DA SAUDE DE P. CNPJ
Contratado: 55285365000100. Contratado : SINC DO BRASIL INS-
TRUMENTACAO -CIENTIFICA LTDA. Objeto: Acréscimo ao con-
trato original. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 . Valor
Total: R$6.734,30. Fonte: 112000000 - 2016NE800178. Data de As-
sinatura: 29/04/2016.

(SICON - 13/05/2016) 154032-15270-2016NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2016

Foram vencedoras do certame as empresas: Horizonte, CNPJ
nº 09.071.136/0001-67 para o item 55 no valor total de R$ 187,76;
Casa da Instrumentação, CNPJ nº 09.255.284/0001-31 para o item 46
no valor total de R$ 168,40; Jvs, CNPJ nº 10.190.265/0001-53 para
os itens 1,2,3,4,10,16,63,64 e 65 no valor total de R$ 17.815,20; Star,
CNPJ nº 11.420.095/0001-19 para os itens 56 e 60 no valor total de
R$ 457,40; CM, CNPJ nº 14.599.564/0001-05 para os itens

5,6,9,15,39,47 e 57 no valor total de R$ 1.361,25; Intelix, CNPJ nº
14.790.131/0001-24 para os itens 37 e 38 no valor total de R$
5.158,40; Quality, CNPJ nº 15.724.019/0001-58 para os itens
7,11,24,36,45,52 e 61, no valor total de R$ 1.685,91; HLP, CNPJ nº
16.866.828/0001-67 para os itens 8 e 30 no valor total de R$
1.987,00; Andre, CNPJ nº 18.535.079/0001-10, para o item 59 no
valor total de R$ 20.000,00; Infracomix, CNPJ nº 22.801.116/0001-62
para o item 43 no valor total de R$ 1.120,00; R&A, CNPJ nº
54.561.071/0001-92 para o item 58 no valor total de R$ 9.225,00.

LUIZ EDUARDO DE VINICIUS COSTA E SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/05/2016) 150248-26350-2016NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2016 UASG 154041

Processo: 23115004259201611 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material de limpeza (piscina) para atender às necessidades do
Núcleo de Esportes desta UFMA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00005. Edital: 16/05/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00. Endereço: Av. Dos Portugueses, S/n - Campus do Bacanga
(relat.siafi) SAO LUIS - MA ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/154041-05-41-2016. Entrega das Propostas: a partir

de 16/05/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/05/2016 às 14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/05/2016) 154041-15258-2016NE800216

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2016

A empresa K J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN-
TICIOSLTDA ME Cnpj 07.636.198/0001-43 foi vencedora dos itens;
13, 14, 19, 29, 42 e 53; A empresa L SANTANA DE OLIVEIRA ME
Cnpj 07.796.283/0001-79 foi a vencedora dos itens; 16, 18 e 34; A
empresa NS CUTRIM Cnpj 10.278.430/0001-23 foi a vencedora dos
itens: 3, 9, 10, 11, 12, 21, 24, 25, 26, 31, 33, 36, 37, 38, 40, 43, 44,
45, 46, 47, 48, 49, 50, 54, 56 e 57; A empresa J DE R C SILVA Cnpj
10.485.629/0001-22 foi a vencedora do item 55; A empresa F.M
COMERCIO LTDA Cnpj 11.713.048/0001-63 foi a vencedora do
item 23; A empresa D LORD COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
ME Cnpj 19.208, 342/0001-20 foi a vencedora dos itens; 2, 6, 17, 35
e 59; A empresa A TDA SILVA EIRELI-ME Cnpj 21.692.853/0001-
01 foi a vencedora dos itens: 7, 15, 20, 22, 28, 39 e 58; A empresa
DANIEL SOUZA CASTRO Cnpj 63.431.464/0001-72 foi a ven-
cedora dos itens: 27 e 30.

RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/05/2016) 154041-15258-2016NE800216

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL No- 110, DE 13 DE MAIO DE 2016
RESULTADOS FINAIS PROVISÓRIOS DE CONCURSO PÚBLICO

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência

que lhe foi delegada pela Portaria GR no. 108 - MR, de 09 de junho de 2008, e de acordo com o Artigo

35 da Resolução no. 120 - CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento dos

interessados, os resultados finais PROVISÓRIOS do Concurso Público para provimento de Cargo da

Carreira do Magistério Superior, abertos por meio do Edital nº 41/2016-PROEN, Retificado pelo Edital

nº 47/2016-PROEN e homologados pelos respectivos Colegiados.

1.Centro de Ciências Exatas e Tecnologia - CCET

1.1 Coordenação do Curso do Bacharelado Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)
Arquitetura de Computadores e

Sistemas Operacionais
Assistente A Marcelo Vidigal Gonçalves dos Reis- 1º lugar

Alana de Araújo Oliveira Meireles Teixeira - 2º lugar
Cláudio Manoel Pereira Aroucha - 3º lugar

2.Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS
2.1 Departamento de Enfermagem

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)
Enfermagem Saúde da Criança

e do Adolescente
Assistente A Eremita Val Rafael - 1º lugar

Jeanine Porto Brondani - 2º lugar
Vitória de Barros Siqueira - 3º lugar
Camila Evangelista Carnib - 4º lugar
Leonel Lucas Smith de Mesquita - 5º lugar
Lidiane Andréia Assunção Barros - 6º lugar
Dayanne da Silva Freitas - 7º lugar

3.Centro de Ciências Humanas - CCH
3.1 Departamento de Geociências

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)
Geoprocessamento Adjunto A José Aquino Junior - 1º lugar

Edvania Aparecida Corrêa - 2º lugar
Leônidas Luiz Volcato Descovi Filho - 3º lugar

3.2 Departamento de Sociologia e Antropologia

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)
Sociologia da Educação Adjunto A John Kennedy Ferreira - 1º lugar

Elisa Maria dos Anjos - 2º lugar

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-16T05:25:24-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial